MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
                                                                           e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2020
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO

PÚBLICA- BIÊNIO 2020/2022

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de
Programas Stricto Sensu, torna público o resultado final do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em
Gestão Pública, em nível de Mestrado Profissional, biênio 2020-2022.

                  PLANO DE CAPACITAÇÃO INTERNA – PCI

LINHA DE PESQUISA: INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS
N° INSC. CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA

01 49936 LUCYANA OLIVEIRA BARBOSA 8,3 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

02 50550 KELSON SOARES BRITO  8,1 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

03 50645 ANTONIO LUIS DE SOUSA NUNES  7,8 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

04 49998 DELSON FERREIRA BONFIM 7,0 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

AUTO DECLARADO PRETO, PARDO OU INDÍGENA

LINHA DE PESQUISA: INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS
N° INSC. CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA
01 50100 BRUNO RAFAEL ARAÚJO LIMA 7,6 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.

Públicas

COMUNIDADE EXTERNA

LINHA DE PESQUISA: INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS
N° INSC. CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA

01 50025* MARIA SIQUEIRA SILVA  8,4 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
                                                                           e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

02
50643*

KELLY MAYANA PACHECO DE
SOUSA BRANDÃO

8,4 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

03
50630

DANIELLE MARIA APOLONIO
RODRIGUES

8,2 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

04 50568* HELINE SILVA SANTOS  8,1 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

05 50615* VICTOR DA SILVA ALMEIDA 8,1 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

06 50061* GIOVANA LUSTOZA SERAFIM 8,0 Classificado(a)/Aprovado(a) Inst. e Pol.
Públicas

07 50511*

TAUANE ARAÚJO ALVES
8,0

Classificado(a) Inst. e Pol.

Públicas

08 50634 FRANCISCA ADRIANA DOS
SANTOS SILVA

7,9 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

09 50504* ROBERTA MARA ARAUJO
OLIVEIRA E SILVA

7,8 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

10 50057* CÍNTIA RAMOS DA CUNHA  7,8 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

11 50508* GERSON DOS SANTOS SOBRINHO 7,8 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

12 50491* JAYLA TORRES FERREIRA  7,7 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

13 50464* FERNANDO DE MACEDO FERRAZ
MELO GOMES

7,7 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

14 50603* CARLOS HENRIQUE HOLANDA DA
SILVA

7,7 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

15 50525* WALDINEY FERNANDES VIANA 7,6 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

16 50291* ERICA UCHÔA DE ANDRADE
SILVA

7,6 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

17 50530 FRANCISDALVA ROSA DE JESUS 7,5 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

18 50266 REGINA MELO BARROS  7,4 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
                                                                           e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

19 50451* THAÍS MIRANDA FEITOSA ROCHA  7,1 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

20 49953* DUANNE EMANUEL LEAL
GUIMARÃES

7,1 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

21 50467* JEAN CARLOS COSTA LIMA  7,1 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

22 49999 MICHELLY DE MOURA ARAÚJO  6,7 Classificado(a) Inst. e Pol.
Públicas

LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÕES E DESENVOLVIMENTO REGIONAL
N° INSC. CANDIDATO(A) NOTA

FINAL
RESULTADO LINHA

PESQUISA

01
50295

SAMARA EUGÊNIA VIANA
MOURA RABÊLO

9,1 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

02
50268

REBECCA MELO DE
CORDEIRO

8,7 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

03
50204 ALINE GALVÃO VILARINDO

8,5 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

04
50429 CÂNDIDA ALVES ARAÚJO

8,4 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

05 50068 PAULO HENRIQUE SILVA
PEREIRA JUNIOR

8,3 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

06
50539*

ANTÔNIA AMANDA ALVES
PEREIRA MOREIRA

8,2 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

07
50081*

FRANCISCA SCARLET OHARA
ALVES SOBRINHO

8,2 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

08
50308*

LAÉRCIO RAMON DA SILVA
NASCIMENTO

8,2 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
                                                                           e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

09 50506* VITÓRIA LUZ MOURA DE
MELO

8,2 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

10 50283* MARCELA CARVALHO
MENDES

8,1 Classificado(a)/Aprovado(a) Org.
Desenv.
Regional

11 50357* ARYADYNNA SANTOS
FEITOSA

8,1 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

12 50600 CLAYTHON JOSÉ DE MELO
CORREIA

8,0 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

13 50227* FRANCISCLÉIA DE OLIVEIRA
SOUZA

7,9 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

14 50619* WISLENE ERISLENE DA SILVA 7,9 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

15 49996* JULIANA VALE DE ALMEIDA
PIRES CARDOSO

7,8 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

16 50520* KILSON ALEX BARROS LIMA 7,8 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

17 50502* VALDEREZ ABREU DE BRITO
SALES

7,8 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

18 50223* CAROLINE VIVEIROS MOURA
DA CRUZ

7,8 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

19 50410* FRANCISCO DAS CHAGAS DE
CARVALHO CASTRO

7,6 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

20 50420* FLAVIANO FERREIRA DE
ARAUJO

7,6 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

21 50286* NATHALYA ALVES DOS REIS
PESSOA

7,5 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
                                                                           e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

22 50605* JAKELINE MARIA DE
CARVALHO SANTANA SILVA

7,5 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

23 50003* VERA BEATRIZ SOARES DE
OLIVEIRA

7,5 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

24 50488* NEILA PIO DE MORAIS  7,4 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

25 49933* HILDENGARD DA SILVA
ALVES

7,4 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

26 49910 WITALLES MARTINS DA
SILVA

7,3 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

27 49962* REGINALDO MUNIZ SOARES  7,0 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

28 50031* LUIS CARLOS NUNES MORAES 7,0 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

29 49965* IANA CELIA FELIX CARVALHO 4,9 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

30 49870* JOSE CAMPELO SOBRINHO
NETO

4,9 Classificado(a) Org.
Desenv.
Regional

*Desempate com base no item 7.2 do Edital n° 01/2020-PPGP/UFPI.

Teresina, 4 de setembro de 2020.

 Prof. Dr. Antônio Fonseca dos Santos Neto
Presidente da Comissão de Seleção

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
                                                                           e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

mailto:ppgp@ufpi.edu.br